NEU
NEW
Hartmetall-Werkzeugfabrik
Paul Horn GmbH
Unter dem Holz 33-35
72072 Tübingen
Tel.: +49 (0)7071 / 7004-0
Fax: +49 (0)7071 / 7 28 93

mehrschneidig
multiple fluted
 3
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
System
System
Z Ds d l l3 b
S
T3
P
DGF.3.10.1000.02.00 DG10 3 10 9,8 5,5 16,8 0,20 ▲
DGF.3.12.1200.02.00 DG12 3 12 11,7 6,5 19,3 0,20 ▲
DGF.4.16.1600.02.00 DG16 4 16 15,6 8,5 24,8 0,20 ▲
DGF.4.20.2000.03.00 DG20 4 20 19,5 12,0 30,3 0,25 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ο

Bestellnummer
Part number
System
System
Z Ds d r l l3
S
T3
P
DGR.3.10.1000.05.00
DG10
3
10 9,8
0,5
5,5 16,8
▲
DGR.3.10.1000.10.00 3 1,0 ▲
DGR.4.10.1000.05.00 4 0,5 ▲
DGR.4.10.1000.10.00 4 1,0 ▲
DGR.3.12.1200.05.00
DG12
3
12 11,7
0,5
6,5 19,3
▲
DGR.4.12.1200.05.00 4 0,5 ▲
DGR.4.12.1200.10.00 4 1,0 ▲
DGR.5.16.1600.05.00
DG16 5 16 15,6
0,5
8,5 24,8
▲
DGR.5.16.1600.10.00 1,0 ▲
DGR.5.16.1600.15.00 1,5 ▲
DGR.5.16.1600.20.00 2,0 ▲
DGR.5.20.2000.05.00
DG20 5 20 19,5
0,5
12,0 30,3
▲
DGR.5.20.2000.10.00 1,0 ▲
DGR.5.20.2000.15.00 1,5 ▲
DGR.5.20.2000.20.00 2,0 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ο

S
T3
P
DGRR.3.10.1000.00
DG10
3
10 9,8 5,5 16,8 0,3
▲
DGRR.4.10.1000.00 4 ▲
DGRR.3.12.1200.00
DG12
3
12 11,7 6,5 19,3 0,5
▲
DGRR.4.12.1200.00 4 ▲
DGRR.5.16.1600.00 DG16 5 16 15,6 8,5 24,8 0,5 ▲
DGRR.5.20.2000.00 DG20 5 20 19,5 12,0 30,3 0,5 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ο

Schneidkopf mit Eckenradius
Cutting insert with corner radius
6
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
System
System
Z Ds d l l3
S
T3
P
DGFF.4.10.45.00 DG10 4 10 9,8 4,5 16,8 ▲
DGFF.4.12.45.00 DG12 4 12 11,7 5,5 19,3 ▲
DGFF.6.16.45.00 DG20 6 16 15,6 7,5 24,8 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ο

Picture = right hand cutting version shown
Faswinkel Angle of chamfer 45 °
 7
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
System
System
Z Ds d r r2 rtheo l l3
S
T3
P
DGH.4.10.1000.00 DG10 4 10 9,8 0,5 10 1,07 0,7 16,8 ▲
DGH.4.12.1200.00 DG12 4 12 11,7 0,5 13 1,18 0,8 19,3 ▲
DGH.4.16.1600.00 DG16 4 16 15,6 0,8 20 1,38 1,0 24,8 ▲
DGH.4.20.2000.00 DG20 4 20 19,5 0,8 24 1,96 1,2 30,3 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades S ο

Cutting insert with corner radius
8
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Sonder-Schlüssel und Zubehör sind nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen, siehe Seite 13.
Die technischen Daten finden Sie auf Seite 12-13.
Spare parts
Special wrenches and additional equipment please see page 13. Separate order required!
The technical data you will find on page 12-13.
Bestellnummer
Part number
Ds l1 l2 d1 d
MDG.10.0010.90.01.A 10 85 40 9,8 10
MDG.12.0012.90.01.A 12 95 40 11,7 12
MDG.16.0016.90.01.A 16 105 40 15,6 16
MDG.20.0020.90.01.A 20 120 40 19,5 20
NUTFRÄSEN
GROOVE MILLING
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

Dimensions in mm
Ersatzteile
Sonder-Schlüssel und Zubehör sind nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen, siehe Seite 13.
Die technischen Daten finden Sie auf Seite 12-13.
Spare parts
Special wrenches and additional equipment please see page 13. Separate order required!
The technical data you will find on page 12-13.
Bestellnummer
Part number
Ds l1 l2 d1 d
MDG.10.ST10.90.01.A
10 75
20
9,8
10
MDG.10.ST16.90.01.A 3 16
MDG.12.ST12.90.01.A
12
90 25
11,7
12
MDG.12.ST16.90.01.A 80 3 16
MDG.16.ST16.90.01.A
16
110 25
15,6 16MDG.16.ST20.90.01.A 80 3

DGRR
10
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Sonder-Schlüssel und Zubehör sind nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen, siehe Seite 13.
Die technischen Daten finden Sie auf Seite 12-13.
Spare parts
Special wrenches and additional equipment please see page 13. Separate order required!
The technical data you will find on page 12-13.
Bestellnummer
Part number
Ds l1 l2 d1 d
MDG.10.0012.87.01.A 10 85 23 9,8 12
MDG.12.0016.87.01.A 12 100 43 11,7 16
MDG.16.0020.87.01.A 16 100 45 15,6 20
NUTFRÄSEN
GROOVE MILLING
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

DGRR
 11
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Sonder-Schlüssel und Zubehör sind nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen, siehe Seite 13.
Die technischen Daten finden Sie auf Seite 12-13.
Spare parts
Special wrenches and additional equipment please see page 13. Separate order required!
The technical data you will find on page 12-13.
Bestellnummer
Part number
Ds l1 l2 d1 d
MDG.10.0012.89.01.A 10 115 50 9,8 12
MDG.12.0016.89.01.A 12 140 50 11,7 16
MDG.16.0020.89.01.A 16 160 75 15,6 20
Schaftmaterial: Hartmetall
Material of shank: Carbide
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type